

**Achizitia si montarea ferestrelor
si usilor la cladirea PTC 3223 din
str. Aerodromului 7/5**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lot nr. 4

**Achizitia si montarea ferestrelor si usilor la cladirea PTC 3223 din str.
Aerodromului 7/5**

Valoarea de deviz 20.509,17 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCP33B	Inlocuirea ferestrelor din mase plastice, cu unul sau mai multe canaturi, avind suprafata intre 1 - 2,5 mp (Profil PVC cu 5 camere, culoare alba, geamuri din sticla dubla, cu deschidere in doua pozitii ~40-50 % din suprafata ferestrei) 0,85x1,26m - 4 buc; 1,18x1,16 - 1 buc	m2	5,800	1.441,21 43,68	8.359,02 253,34
2	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Ilaimea 30 cm)	m	4,600	194,99 17,28	896,95 79,49
3	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (latime 20 cm)	m	4,600	203,44 19,20	935,82 88,32
4	RpCP34A	Inlocuirea usilor din mase plastice, inclusiv a accesoriilor si a feroneriei, monrtate in zidarie, beton, inlocuitori sau pe contrarama, intr-un canat, cu suprafata sub 7 mp Profil PVC cu 5 camere, culoare alba, cu geam din sticla florala pe 30-40 % din suprafata) USA DE INTRARE 0,9x2,05 - 1 buc;	m2	1,800	1.762,38 48,48	3.172,29 87,26
5	RpCP34A	Inlocuirea usilor din mase plastice, inclusiv a accesoriilor si	m2	1,700	1.726,98 48,48	2.935,87 82,42

1	2	3	4	5	6	7
		a feroneriei, monrtate in zidarie, beton, inlocuitori sau pe contrarama, intr-un canat, cu suprafata sub 7 mp/Profil PVC cu 5 camere, culoare alba, fara geam din sticla) USA DE INTERIOR0,85x2,05 - 1 buc				

		Total	lei	16.299,95
		CAS	24,00 %	141,80
		Cheltuieli de transport	2,00 %	312,47
		Total	100,00 +	16.754,22
		Cheltuieli de regie	1,00 %	167,54
		Total	100,00 +	16.921,76
		Beneficiu de deviz	1,00 %	169,22
		Total	100,00 +	17.090,98
		TVA	20,00 %	3.418,19
				20.509,17
		Total deviz: Inclusiv salariu		590,83

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Achizitia si montarea ferestrelor
si usilor la cladirea PTC 3223 din
str. Aerodromului 7/5**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Lot nr. 4

**Achizitia si montarea ferestrelor si usilor la cladirea PTC 3223 din str.
Aerodromului 7/5**

Valoarea de deviz 20.509,17 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № Lot nr. 4:				

Manopera:

1.	7129200011200	Finisor MP	h-om	7,848	48,00	376,704
2.	7422010060100	Timplar	h-om	2,760	48,00	132,480
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,736	48,00	35,328
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,965	48,00	46,320
		Total manopera				590,83

Materiale:

1.	20301129151	Usi din profile de mase plastice, inclusiv feronerie si accesorii/Profil PVC cu 5 camere, culoare alba, fara geam din sticla) USA DE INTERIOR0,85x2,05 - 1 buc	m2	1,717	1.565,00	2.687,105
2.	20301939151	Usi din profile de mase plastice, inclusiv feronerie si accesorii/Profil PVC cu 5 camere, culoare alba, cu geam din sticla florala pe 30-40 % din suprafata) USA DE INTRARE 0,9x2,05 - 1 buc;	m2	1,818	1.600,00	2.908,800
3.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	4,520	110,00	497,200
4.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,585	95,00	150,575
5.	25211067192	Glafuri din mase plastice pentru ferestre 30 cm	m	4,692	170,00	797,640
6.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre 20 cm	m	4,600	180,00	828,000
7.	2812106308044	Ferestre din mase plastice, inclusiv feronerie si accesorii/Profil PVC cu 5 camere, culoare alba, geamuri din sticla dubla, cu deschidere ?n doua poztii	m2	5,858	1.300,00	7.615,400
8.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	37,168	0,86	31,964
9.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	37,572	1,00	37,572
10.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	4,464	10,00	44,640
11.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,535	7,00	24,745
		Total materiale de construcții				15.623,64

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,186	70,00	13,020
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,092	80,00	7,360
3.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,930	70,00	65,100

		Total utilaje de construcții				85,48
--	--	-------------------------------------	--	--	--	--------------

Total	lei	16.299,95
CAS	24,00 %	141,80
Cheltuieli de transport	2,00 %	312,47
Total	100,00 +	16.754,22
Cheltuieli de regie	1,00 %	167,54
Total	100,00 +	16.921,76
Beneficiu de deviz	1,00 %	169,22
Total	100,00 +	17.090,98
TVA	20,00 %	3.418,19

Total deviz: 20.509,17

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Achizitia si montarea ferestrelor si usilor Investitor
la cladirea PTC 3223 din str. Aerodromului 7/5

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCP33B	Inlocuirea ferestrelor din mase plastice, cu unul sau mai multe canaturi, avind suprafata intre 1 - 2,5 mp (Profil PVC cu 5 camere, culoare alba, geamuri din sticla dubla, cu deschidere in doua pozitii ~40-50 % din suprafata ferestrei) 0,85x1,26m - 4 buc; 1,18x1,16 - 1 buc	m2			1.441,21 43,68
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	48,00	38,880
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	48,00	4,800
	2812106308044	Ferestre din mase plastice, inclusiv feronerie si accesorii/Profil PVC cu 5 camere, culoare alba, geamuri din sticla dubla, cu deschidere in doua pozitii	m2	1,0000	1.300,00	1.313,000
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4,0000	1,00	4,040
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	110,00	52,212
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	95,00	15,839
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,4000	10,00	4,040
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	70,00	1,400
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	70,00	7,000
2	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (lăimea 30 cm)	m			194,99 17,28
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	48,00	13,440
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	48,00	3,840
	25211067192	Glafuri din mase plastice pentru ferestre 30 cm	m	1,0000	170,00	173,400
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,86	3,509
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	80,00	0,800
3	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (latime 20 cm)	m			203,44 19,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	48,00	15,360
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	48,00	3,840
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre 20 cm	m	1,0000	180,00	180,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,86	3,440
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	80,00	0,800
4	RpCP34A	Inlocuirea usilor din mase plastice, inclusiv a accesoriilor si a feroneriei, montate in zidarie, beton, inlocuitori sau pe contrarama, intr-un canat, cu suprafata sub 7 mp Profil PVC cu 5 camere, culoare alba, cu geam din sticla florala pe 30-40 % din suprafata) USA DE INTRARE 0,9x2,05 - 1 buc;	m2			1.762,38 48,48
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,9000	48,00	43,200
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1100	48,00	5,280
	20301939151	Usi din profile de mase plastice, inclusiv feronerie si accesorii/Profil PVC cu 5 camere, culoare alba, cu geam din sticla florala pe 30-40 % din suprafata) USA DE INTRARE 0,9x2,05 - 1 buc;	m2	1,0000	1.600,00	1.616,000
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4,0000	1,00	4,040
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	110,00	55,550
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	95,00	16,783
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,6000	10,00	6,061
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	7,00	7,070
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	70,00	1,400

1	2	3	4	5	6	7
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	70,00	7,000
5	RpCP34A	Inlocuirea usilor din mase plastice, inclusiv a accesoriilor si a feroneriei, montate in zidarie, beton, inlocuitori sau pe contrarama, intr-un canat, cu suprafata sub 7 mp/Profil PVC cu 5 camere, culoare alba, fara geam din sticla) USA DE INTERIOR0,85x2,05 - 1 buc	m2			1.726,98 48,48
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,9000	48,00	43,200
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1100	48,00	5,280
	20301129151	Usi din profile de mase plastice, inclusiv feronerie si accesoriile/Profil PVC cu 5 camere, culoare alba, fara geam din sticla) USA DE INTERIOR0,85x2,05 - 1 buc	m2	1,0000	1.565,00	1.580,650
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4,0000	1,00	4,040
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	110,00	55,518
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	95,00	16,765
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,6000	10,00	6,059
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	7,00	7,070
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	70,00	1,400
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	70,00	7,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.